62020008з/2з175(2)

ПРАВИТЕЛЬСТВ О РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗАА

доктААл

от 3 сентября 2021' r. Ng 472

г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 2.1 Порядка
предосr,авления субсидпй на приобретение

жилья в Республике Тыва работникам
государствен н ых учре)lцений кl,ль,гуры

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2,1 Порядка лредоставления субсидий на приобретение
жилья в Республике Тыва работникам государственных учреждений культуры, ут-
вержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 1 июня 2016 г.
ЛЪ 212, изменение, изложив его в следующей редакции:

K2.1. Субсидии предоставляются работникам, должности которых вкJIючены в

приказ Министерства здравоохранения и социального развития РоссиЙскоЙ Федера-

ции от З1 августа 2007 г. Л! 570 (Об утверждении профессиональных квалификаци-
онных групп должностей работников куJIьтуры, искусства и кинематографии> и

преподавателям профильных специаJIьностей, осуществляющим прегtодавательскую

деятельность в системе образования в сфере культуры и искусства, соответствую-

щим следующим требованиям:
стаж работы в государственном учреждении культуры и искусства Республики

Тыва не менее IuIти лет;

постоянное проживание на территории Республики Тыва;
наличие выписки из Единого государственного реестра недвижимости о пра-

вах на жилое помещение (жилой допл), приобретенное с использованием средств
гlпотечного жилищного кредита (займа);

2

справка кредитора (займодавца) о сумме остатка основного долга и сумме за-

долженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным креди-
том (займом);

наличие письменного обязательства отработать в государственных учрежде-
ниях культуры и искусства Республики Тыва не менее IIяти лет после даты перечис-
ления субсидии. В указанный период работы не включаются: нахождение работника
в отпуске по уходу за ребенком до трех лет и нахождение в отпуске без сохранения
заработной платы более l4 календарных дней в течение года.>,

2. Разместить настоящее постановление на <Официatльном интернет-портале
правовой информации> (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Тыва В. Ховалыгйрл

,ЕдaоlэaЕ,
фж,

'л].вrllo.ra9п,}tlprrE 5
мр''пчrБlnfоь&Jrlрн.,

l
!

t{